
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 일자리창출과

일자리창출과 16,797,368 5,282,875 11,514,493

국 1,013,741 513,620 500,121

균 62,242 62,242 0

특 56,000 0 56,000

도 3,366,407 263,229 3,103,178

군 12,298,978 4,443,784 7,855,194

지역경제활성화 1,841,957 1,604,681 237,276

국 238,608 77,120 161,488

균 62,242 62,242 0

특 56,000 0 56,000

도 45,938 27,873 18,065

군 1,439,169 1,437,446 1,723

중소기업지원 및 일자리창출 625,375 443,882 181,493

국 182,608 77,120 105,488

균 62,242 62,242 0

도 39,134 21,753 17,381

군 341,391 282,767 58,624

지역산업맞춤형일자리창출지원사업 85,000 0 85,000

국 85,000 0 85,000

307 민간이전 85,000 0 85,000

국 85,000 0 85,000

02 민간경상사업보조 85,000 0 85,000

○ 관광서비스 전문인력 양성사업

85,000 0 85,00085,000,000원

국 85,000 0 85,000

중소기업체지원육성 147,490 75,490 72,000

도 20,000 0 20,000

군 127,490 75,490 52,000

308 자치단체등이전 113,000 61,000 52,000

07 자치단체간부담금 113,000 61,000 52,000

○ 전남신용보증재단 보증재원 군 부담금

52,000 0 52,00052,000,000원 * 1회

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○ 고용우수기업 고용환경개선 보조금

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

도 20,000 0 20,000

공공근로사업 124,742 125,859 △1,117

도 2,240 4,859 △2,619

군 122,502 121,000 1,502

101 인건비 116,802 117,919 △1,117

도 2,097 4,552 △2,455

군 114,705 113,367 1,338

04 기간제근로자등보수 116,802 117,919 △1,117
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 인건비 및 4대보험(기관부담금)

116,802 117,919 △1,117경정 116,802,000원

도 2,097 4,552 △2,455

군 114,705 113,367 1,338

201 일반운영비 1,340 1,340 0

도 24 52 △28

군 1,316 1,288 28

01 사무관리비 1,340 1,340 0

○ 일반수용비 260 260 0

― 공공근로사업 추진 260 260 0경정 260,000원

도 5 10 △5

군 255 250 5

○ 운영수당 280 280 0

― 추진위원회 수당 280 280 0경정 280,000원

도 5 11 △6

군 275 269 6

○ 급 량 비 800 800 0

― 공공근로사업 추진 800 800 0경정 800,000원

도 14 31 △17

군 786 769 17

202 여비 1,600 1,600 0

도 29 62 △33

군 1,571 1,538 33

01 국내여비 1,600 1,600 0

○ 공공근로사업 추진 1,600 1,600 0경정 1,600,000원

도 29 62 △33

군 1,571 1,538 33

206 재료비 5,000 5,000 0

도 90 193 △103

군 4,910 4,807 103

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 공공근로사업 재료구입 5,000 5,000 0경정 5,000,000원

도 90 193 △103

군 4,910 4,807 103

서민층 가스시설 개선사업 137,010 111,400 25,610

국 97,608 77,120 20,488

도 4,500 4,500 0

군 34,902 29,780 5,122

403 자치단체등자본이전 137,010 111,400 25,610

국 97,608 77,120 20,488

도 4,500 4,500 0

군 34,902 29,780 5,122

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 137,010 111,400 25,610

○ 서민층 가스시설 개선사업

122,010 96,400 25,610경정 122,010,000원

국 97,608 77,120 20,488

군 24,402 19,280 5,122
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부서: 일자리창출과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방물가안정관리 138,022 126,739 11,283

도 6,804 6,120 684

군 131,218 120,619 10,599

물가안정 및 전통시장활성화 113,842 104,842 9,000

401 시설비및부대비 9,000 0 9,000

01 시설비 9,000 0 9,000

○ 전통시장 화재설비 설치 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

신·재생에너지보급주택 지원사업 22,680 20,397 2,283

도 6,804 6,120 684

군 15,876 14,277 1,599

402 민간자본이전 22,680 20,397 2,283

도 6,804 6,120 684

군 15,876 14,277 1,599

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,680 20,397 2,283

○ 태양광주택 보급 지원사업

22,680 20,397 2,283경정 22,680,000원

도 6,804 6,120 684

군 15,876 14,277 1,599

기타 지역경제 자원개발 1,078,560 1,034,060 44,500

국 56,000 0 56,000

특 56,000 0 56,000

군 966,560 1,034,060 △67,500

기타 자원개발사업 1,078,560 1,034,060 44,500

국 56,000 0 56,000

특 56,000 0 56,000

군 966,560 1,034,060 △67,500

201 일반운영비 228,060 183,560 44,500

국 56,000 0 56,000

특 56,000 0 56,000

군 116,060 183,560 △67,500

01 사무관리비 228,060 183,560 44,500

○ 일반수용비 224,480 179,980 44,500

― 강진사랑상품권 인쇄료

50,000 34,500 15,500경정 50,000,000원

국 12,500 0 12,500

특 12,500 0 12,500

군 25,000 34,500 △9,500

― 강진사랑상품권 할인 충당금 174,000 145,000 29,000

ㆍ 일반할인 164,000 135,000 29,000경정 164,000,000원

국 43,500 0 43,500

특 43,500 0 43,500

군 77,000 135,000 △58,000

산업구조개선 9,999,820 750,920 9,248,900

도 2,656,900 0 2,656,900

군 7,342,920 750,920 6,592,000

산업단지 관리 9,993,220 744,320 9,248,900
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부서: 일자리창출과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,656,900 0 2,656,900

군 7,336,320 744,320 6,592,000

일반산업 단지 관리 4,765,220 444,320 4,320,900

도 192,900 0 192,900

군 4,572,320 444,320 4,128,000

201 일반운영비 46,320 42,320 4,000

도 4,000 0 4,000

군 42,320 42,320 0

03 행사운영비 12,000 8,000 4,000

○ 투자유치 역량강화 워크숍 실시(성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

도 4,000 0 4,000

202 여비 14,400 10,000 4,400

도 4,400 0 4,400

군 10,000 10,000 0

01 국내여비 14,400 10,000 4,400

○ 투자유치를 위한 선진지 벤치마킹(성립전)

4,400 0 4,400220,000원 * 20명 * 1회

도 4,400 0 4,400

401 시설비및부대비 1,690,000 150,000 1,540,000

01 시설비 1,660,210 148,560 1,511,650

○ 강진산단 분양취약구역 시설보강 공사(정산

추가분) 1,471,650 0 1,471,650

○ 강진산단 폐수종말처리시설 보수

20,000 0 20,000

○ 강진산단 관리사무소 신축 실시설계 용역

20,000 0 20,000

1,500,000,000원 * 98.11/100

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

02 감리비 22,950 0 22,950

○ 강진산단 분양취약구역 시설보강 공사(정산

추가분) 22,950 0 22,9501,500,000,000원 * 1.53/100

03 시설부대비 6,840 1,440 5,400

○ 강진산단 분양취약구역 시설보강 공사(정산

추가분) 5,400 0 5,4001,500,000,000원 * 0.36/100

402 민간자본이전 2,972,500 200,000 2,772,500

도 184,500 0 184,500

군 2,788,000 200,000 2,588,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,972,500 200,000 2,772,500

○ 강진산단 입주기업 입지·시설 보조금

2,788,000 200,000 2,588,000

○ 강진산단 입주기업 입지·시설 보조금(성립

전) 184,500 0 184,500

경정 2,788,000,000원

184,500,000원 * 1식

도 184,500 0 184,500

도내투자기업 도비 보조금 4,928,000 0 4,928,000

도 2,464,000 0 2,464,000

군 2,464,000 0 2,464,000

402 민간자본이전 4,928,000 0 4,928,000
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부서: 일자리창출과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,464,000 0 2,464,000

군 2,464,000 0 2,464,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,928,000 0 4,928,000

○ 도내투자기업 도비 보조금

4,928,000 0 4,928,000308,000,000원 * 16개 기업

도 2,464,000 0 2,464,000

군 2,464,000 0 2,464,000

인구청년정책 2,224,575 1,103,444 1,121,131

국 571,633 243,000 328,633

도 617,955 222,456 395,499

군 1,034,987 637,988 396,999

인구정책 360,340 358,840 1,500

인구대책 43,340 41,840 1,500

303 포상금 1,500 0 1,500

01 포상금 1,500 0 1,500

○ 내고장 주소갖기 운동 우수 부서 시상

1,500 0 1,500300,000원 * 5개부서

청년일자리 1,819,063 699,432 1,119,631

국 571,633 243,000 328,633

도 609,915 214,416 395,499

군 637,515 242,016 395,499

전남 청년 마을로 프로젝트 1,082,368 671,832 410,536

국 400,500 243,000 157,500

도 340,934 214,416 126,518

군 340,934 214,416 126,518

307 민간이전 1,082,368 671,832 410,536

국 400,500 243,000 157,500

도 340,934 214,416 126,518

군 340,934 214,416 126,518

02 민간경상사업보조 1,082,368 671,832 410,536

○ 전남 청년 마을로 프로젝트 추진 1,082,368 671,832 410,536

― 인건비, 교통비·식비, 사업장 4대보험료,

교육비 등 1,082,368 671,832 410,536경정 1,082,368,000원

국 400,500 243,000 157,500

도 340,934 214,416 126,518

군 340,934 214,416 126,518

전남 청년 내일로 프로젝트 662,545 0 662,545

국 171,133 0 171,133

도 245,706 0 245,706

군 245,706 0 245,706

307 민간이전 662,545 0 662,545

국 171,133 0 171,133

도 245,706 0 245,706

군 245,706 0 245,706

02 민간경상사업보조 662,545 0 662,545
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부서: 일자리창출과

정책: 인구청년정책

단위: 청년일자리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전남 청년 내일로 프로젝트 사업

662,545 0 662,545662,545,000원 * 1식

국 171,133 0 171,133

도 245,706 0 245,706

군 245,706 0 245,706

전남 청년 근속장려금 40,950 0 40,950

도 20,475 0 20,475

군 20,475 0 20,475

307 민간이전 40,950 0 40,950

도 20,475 0 20,475

군 20,475 0 20,475

02 민간경상사업보조 40,950 0 40,950

○ 2019년 전남 청년 근속 장려금

40,950 0 40,9505,118,750원*8명

도 20,475 0 20,475

군 20,475 0 20,475

청년 희망 디딤돌 통장 5,600 0 5,600

도 2,800 0 2,800

군 2,800 0 2,800

301 일반보상금 5,600 0 5,600

도 2,800 0 2,800

군 2,800 0 2,800

12 기타보상금 5,600 0 5,600

○ 청년 희망 디딤돌 통장 5,600 0 5,6005,600,000원

도 2,800 0 2,800

군 2,800 0 2,800

지역공동체 1,483,356 577,070 906,286

국 203,500 193,500 10,000

도 45,614 12,900 32,714

군 1,234,242 370,670 863,572

지역공동체 육성 368,855 274,570 94,285

국 203,500 193,500 10,000

도 45,614 12,900 32,714

군 119,741 68,170 51,571

공동체 및 기업 육성 368,855 274,570 94,285

국 203,500 193,500 10,000

도 45,614 12,900 32,714

군 119,741 68,170 51,571

307 민간이전 94,285 0 94,285

국 10,000 0 10,000

도 32,714 0 32,714

군 51,571 0 51,571

02 민간경상사업보조 94,285 0 94,285

○ (예비)사회적기업 사회보험료 지원

14,285 0 14,28514,285,000원 * 1식

국 10,000 0 10,000

도 714 0 714
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부서: 일자리창출과

정책: 지역공동체

단위: 지역공동체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,571 0 3,571

○ 마을공동체 활성화 공모사업 80,000 0 80,000

― 씨앗 60,000 0 60,0005,000,000원 * 12개소

도 24,000 0 24,000

군 36,000 0 36,000

― 새싹 20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

도 8,000 0 8,000

군 12,000 0 12,000

농공단지 관리 지원 1,114,501 302,500 812,001

농공단지 관리 1,114,501 302,500 812,001

207 연구개발비 0 9,000 △9,000

01 연구용역비 0 9,000 △9,000

○ 마량농공단지 해역이용협의용역 0 9,000 △9,000경정 0원

401 시설비및부대비 1,011,301 190,300 821,001

01 시설비 1,004,144 188,860 815,284

○ 칠량농공단지 해수관로 교체 및 배수로 정비

440,804 0 440,804

○ 칠량농공단지 관리사무실 신축

347,480 0 347,480

○ 칠량농공단지 공원 및 방풍림 조성 설계용역

27,000 0 27,000

444,000,000원 * 99.28/100

350,000,000원 * 99.28/100

27,000,000원 * 1식

03 시설부대비 7,157 1,440 5,717

○ 칠량농공단지 해수관로 교체 및 배수로 정비

3,197 0 3,197

○ 칠량농공단지 관리사무실 신축

2,520 0 2,520

444,000,000원 * 0.72/100

350,000,000원 * 0.72/100

재무활동(일자리창출과) 574,400 573,500 900

보전지출 574,400 573,500 900

반환금 기타 574,400 573,500 900

802 반환금기타 574,400 573,500 900

02 시ㆍ도비보조금반환금 900 0 900

○ 전통시장 화재공제 보험료 지원사업 잔액

900 0 900900,000원
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